
부 동 산 학 과  Department of real estate

1. 교육목표
  ‧ 전공분야의 심오한 이론적 탐구와 실증적 연구를 뒷받침할 전문가 양성
  ‧ 21세기 정보화시대에 경제발전에 기여할 수 있는 실무형 경제전문가 양성 
  ‧ 세계화와 인류사회의 발전에 기여할 수 있는 국제무역전문가 양성

2. 교수명단
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행정학박사
경영학박사
법학박사

부 동 산 학
금 융 학
민 사 법 전 공

3. 학과사무실  ☎ 850 - 3416

4. 교육과정 
 부동산학전공 <석 ․ 박사 공통 >

741725
741727
504666
503414
506205
506206
506204
504662
503419
503416
503415
506203
506202

경제학세미나(ISeminar in Economics I)
경제학특수연구I(Topics in Economics I)
고급위험관리론(Advanced Financial Risk Management)
금융시장론(Financial Markets)
부동산공법세미나(Seminar on Real Estate Public Law)
부동산사법세미나(Seminar on Real Estate Private Law)
부동산조세연구(Study on Real Estate Tax)
부동산투자연구(Topics in Real Estate Investment)
부동산판례연구(Case Study of Real Estate)
부동산학세미나(Seminar in Real Estate Science)
재무경제론(Finance Economics)
지역정책연구(Study on Regional Policy)
통계분석론(Statistical Analysis)

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3



 부동산학전공 <석사과정>

 부동산학전공 <박사과정>

503410
541537
541541
504044
504046
504043
503409
504047
503408
504042
504048
504049
506201
541543
503412
504045
541538
503411
541505
541515
555551
555552
541501
503413
541539

감정평가이론(Theory of Real Estate Appraisal)
경제사(Economic History)
국제금융론(International Monetary Theory)
금융위험관리(Financial risk management)
금융자산관리론(Financial Assets Management)
부동산개발론(Real Estate Development)
부동산공법(Public Law of Real Estate)
부동산금융론(Real Estate Financing)
부동산사법(Private Law of Real Estate)
부동산정책론(Real Estate Policy)
부동산학특강(Special Topics in Real Estate Studies)
조세경제론(Tax Economics)
증권투자론(Securities investment theory)
토지경제학(Land Economics)
투자론(Investment Management)
투자이론세미나(Seminar in Investment theory)
한국경제사(Korean Economic History)
화폐금융론(Money and Banking)
거시경제학(Macroeconomics)
국제재무론(International Financial Management)
논문연구Ⅰ(Thesis ResearchⅠ)
논문연구Ⅱ(Thesis ResearchⅡ)
미시경제학(Microeconomics)
연구방법론(Research Methodology)
재정학(The Economics of Public Finance)

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
3
3
3

741724
504664
503417
741702
741708
504665
741704

경제사상사특수연구(Topics in Economic Thoughts)
계랑경제학특수연구(Topics in Econometrics)
고급감정평가이론(Advanced Theory of Real Estate Appraisal)
고급거시경제학(Advanced Macroeconomics)
고급경제발전론(Advanced Theory of Economic Development)
고급경제학세미나(Advanced Sminar in Economics)
고급국제경제학(Advanced International Economics)

3
3
3
3
3
3
3
3



741705
503422
504656
503420
741701
504663
503421
503418
504659
741757
741717
741766
504660
504661
741712
741709
741711
741710
741764
541520
777771
777772

고급국제금융론(Advanced Theory of International Finance)
고급금융상품론(Advanced Financial Products)
고급금융자산관리론(Advanced Investment Management)
고급도시계획론(Advanced Urban Planning)
고급미시경제학(Advanced Microeconomics)
고급부동산금융론(Advanced Real Estate Financing)
고급부동산정책론(Advanced Real Estate Policy)
고급재무경제론(Advanced Finance Economics)
고급투자론(Advanced Investment Management)
고급화폐금융론(Advanced Monetary Theory)
공공경제학연구(Research in Public Economics)
국제재무특수연구(Topics in International Finance)
부동산공법특수연구(Topics in Public Law of Real Estate)
부동산사법특수연구(Topics in Private Law of Real Estate)
토지경제학특수연구(Topics in Land Economics)
한국경제론특수연구(Topics in Korean Economy)
한국경제사특수연구(Topics in Korean Economic History)
경제사특수연구(Topics in Economic History)
국제경영특수연구(Topics in International Management)
국제경제기구론(International Economic Organization)
논문연구Ⅰ(Thesis ResearchⅠ)
논문연구Ⅱ(Thesis ResearchⅡ)

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2


